
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.165 23 de maio de 2023 Página 165

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 013/2023
Processo N.: 29/027.662/2023.
Objeto: Reforma e ampliação na E.E. Dorcelina Folador, localizada no Município de São Gabriel do Oeste/MS.
Vencedora: M.S. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA.
Valor Global: R$ 2.623.802,42 (dois milhões, seiscentos e vinte três mil, oitocentos e dois reais e quarenta e dois 
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 22 de maio de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO EXM SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Processo:n. 29/029.602/2023
Locador: SANTUÁRIO DIOCESANO DO IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA – MITRA DIOCESANA DE 
NAVIRAÍ
Valor: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)
Objeto: Locação de Imóvel destinado a atender a EE Padre Anchietta , no município de Nova Andradina/MS
Ratifico a Dispensa de Licitação em conformidade com Artigo 24, Inciso X da da Lei nº 8.666/93, em favor do 
locador supramencionado com base no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, na fonte de Recursos 0250010011, Natureza 
de Despesa 33903910, Localizador CUSTEIOADM e Funcional Programática 10.29101.12.362.2046.4089.0003
Campo Grande/MS, 19/05/2023
Helio Queiroz Daher
Secretário de Estado de Educação/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL FERNANDO CORRÊA, por meio de sua Presidente, ao final assina-
do, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE do(a)ESCOLA ESTADUAL FERNANDO CORRÊA.
PREGÃO PRESENCIALN. 02/2023
PROCESSO N. 29/027418/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 6 de junho de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. João Carrato Nº 1560, Bairro Lapa, Cep 79.601-011, TRES LAGOAS/
MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx.do(a) ESCOLA ESTA-
DUAL FERNANDO CORRÊA, situada à R. João Carrato Nº 1560, Bairro Lapa, Cep 79.601-011.
TRES LAGOAS/MS, 19 de maio de 2023.
 

 VANUZA PEREIRA DA SILVA AMÂNCIO
Presidente da UEx do(a)ESCOLA ESTADUAL FERNANDO CORRÊA

CPF N. 917.026.741-34

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) do(a)Escola Estadual CEL. FELIPE DE BRUM, por intermédio da Equipe 
de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão 
Presencial.
PREGÃO PRESENCIALN. 02/2023
PROCESSO N. 29/027304/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE do(a)Escola Estadual CEL. FELIPE DE BRUM, conforme abaixo:
Empresa (1): CELSO NEVES FARIAS - EPP, CNPJ N. 33.151.143/0001-53, vencedora dos itens: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 
13, 14, 20, totalizando o contrato no valor de R$ 15.131,38 (quinze mil e cento e trinta e um reais e trinta e oito 
centavos);
Empresa (2): COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES EIRELI, CNPJ N. 37.353.192/0001-20, vencedora dos 
itens: 1, 2, 3, 4, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, totalizando o contrato no valor de R$ 15.212,55 (quinze 


